
ORDINANZA N. 64 Del 27/03/2018

Località:  Piazza  Giovanni  Paolo  II. 
S’INCONTRU – Pasqua 2018. 

Temporanea, il 1° aprile 2018. 

IL DIRIGENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 dell’11/03/2016 di nomina del Dott. Rinaldo Dettori a Dirigente 
del Settore Vigilanza Trasporti Viabilità del Comune di Oristano;

Premesso  che  in  data  1°  aprile  2018  in  occasione  della  Santa  Pasqua,  si  svolgerà  la  consueta 
processione de “S’Incontru”;

Vista l’istanza di  cui al Prot. Gen.15881 del 16/0333/2018, presentata da Mons. Antonino Zedda, per 
conto della Curia Arcivescovile di Oristano, tendente ad ottenere le autorizzazioni all’uso delle strade 
comunali per lo svolgimento della processione religiosa de “S’incontru” da tenersi in data 1° aprile p.v.;

Richiamato il Nulla Osta rilasciato dal Settore in intestazione n. 45 del 19/03/2018 allo svolgimento della 
processione religiosa;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992, sulla disciplina della circolazione 
stradale e ss.mm.ii.,  e le norme del relativo Regolamento d’Attuazione di  cui  al  D.P.R.  n.  495 del 16 
dicembre 1992;

Visto l’art. 107, c.5, TUEL, adottato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 46 dello Statuto Comunale;

Ritenuta la necessità, per ragioni di pubblico interesse inerenti alla circolazione stradale, di adottare i 
provvedimenti meglio specificati in dispositivo;

Dato atto che richiedente è titolare dei requisiti soggettivi ed oggettivi inerenti l’ordinanza;

Valutato che  la  situazione  in  cui  versa  il  responsabile  del  procedimento/istruttore,  non  configura 
potenziali situazioni di conflitto di interessi;

 

ORDINA
 

Nella Piazza Giovanni Paolo II° (intera estensione), il 1° aprile 2018, 
dalle h. 08 a fine esigenze

 

·       l’istituzione del divieto di sosta, con rimozione forzata dei veicoli in sosta vietata, ai sensi del D. 
Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 e ss.mm.ii. 

 

AVVERTE

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

 

·         che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

·         che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 
materia;

·         che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, entro 120 
giorni,  potrà  proporre  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  nei  modi  e  tempi 
previsti  dal  D.P.R.  24.11.1971 n.  1199 e,  in relazione al  disposto dell’art.  37,  c.  3,  D.  Lgs.  n.  
285/1992,  nel  termine  di  60  giorni,  può essere  proposto  ricorso,  in  relazione  alla  natura  dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del 
regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992;

 

DEMANDA

 

Alla Polizia Locale e a tutti gli operatori di polizia stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. n. 285/1992 la  
vigilanza sull’osservanza della presente Ordinanza.

RD/ac

Dalla Residenza Municipale, lì 27/03/2018

Sottoscritta dal Dirigente
DETTORI RINALDO
con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


	IL DIRIGENTE
	ORDINA

